

Дочерняя организация АО "БанкТуранАлем" - АО "Темірбанк"
Консолидированный бухгалтерский баланс
по состоянию на 30 сентября 2008 года
(в тысячах казахстанских тенге)

	30 сентября 2008 года	31 декабря 2007 года
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	8,107,031	13,029,967
Обязательные резервы	12,931,643	15,289,404
Финансовые активы по справедливой стоимости, включаемые в отчет о прибылях и убытках	25,066,432	23,914,692
Средства в кредитных учреждениях	9,558,753	10,479,642
Займы клиентам	252,392,968	264,667,193
Инвестиции в ассоциированные компании	-	796,248
Основные средства	2,729,949	3,200,137
Дебиторы по капитальным вложениям	135,702	131,361
Требования по корпоративному подоходному налогу	570,361	109,702
Требования по отсроченному корпоративному подоходному налогу	298,715	504,719
Производные финансовые инструменты	1,409,800	375,035
Прочие активы	2,679,314	1,435,925
Итого активы	315,880,668	333,934,025
Обязательства		
Средства Правительства РК и НБРК	142,100	50,270
Средства кредитных учреждений	23,790,107	72,566,499
Средства клиентов	202,786,560	64,106,388
Выпущенные долговые ценные бумаги	37,547,305	147,991,248
Обязательства по текущему налогу	-	-
Производные финансовые инструменты	704,148	299,890
Прочие обязательства	372,679	624,075
Итого обязательства	265,342,899	285,638,370
Капитал		
Уставный капитал		
-простые акции	34,025,713	34,025,713
-привилегированные акции	542,773	542,773
Собственные выкупленные привилегированные акции	(107,071)	(107,071)
Нераспределенная прибыль	16,076,354	13,834,240
Итого капитал	50,537,769	48,295,655
Итого капитал и обязательства	315,880,668	333,934,025

Подписано и разрешено к выпуску от имени Правления Банка

Кебиров А.
Председатель Правления

Абдраева Х.
Главный бухгалтер

Дочерняя организация АО "БанкТуранАлем" - АО "Темірбанк"

**Консолидированный отчет о прибылях и убытках
за период, закончившийся 30 сентября 2008 года
(в тысячах казахстанских тенге)**

	Период, закончившийся 30 сентября 2008 года	Период, закончившийся 30 сентября 2007 года
Процентные доходы		
Займы клиентам	28,175,154	29,331,906
Инвестиционные ценные бумаги	1,482,358	1,318,303
Средства в кредитных учреждениях	1,474,433	1,320,585
	31,131,945	31,970,794
Процентные расходы		
Выпущенные долговые ценные бумаги	(4,420,704)	(8,069,522)
Средства клиентов	(11,520,054)	(4,183,953)
Средства кредитных учреждений	(4,863,230)	(3,963,477)
Займы полученные от Правительства	(4,680)	(3,214)
	(20,808,668)	(16,220,166)
Чистый процентный доход	10,323,277	15,750,628
Резерв под обесценение кредитов	(3,344,315)	(4,776,390)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение	6,978,962	10,974,238
Доходы в виде комиссионных и сборов	1,255,203	2,137,980
Расходы в виде комиссионных и сборов	(51,018)	(64,099)
Комиссионные и сборы (нетто)	1,204,185	2,073,881
Доход/убыток от продажи акций ассоциированной организации и дочерней организации	1,484,547	(19,817)
(Расходы, за минусом доходов)/доходы, за минусом расходов по финансовым активам, учитываемым по справедливой стоимости, включаемым в отчеты о прибылях и убытках	(31,995)	(64,737)
Доходы, за минусом расходов по операциям с иностранной валютой:		
- дилинг	(742,143)	281,063
- курсовые разницы	571,214	911,563
Доля в прибыли ассоциированных компаний	37,538	174,895
Доходы, связанные с получением дивидендов по акциям	155,603	
Прочие доходы	59,064	73,290
	59,064	73,290
Непроцентные доходы	1,533,828	1,356,257
Заработная плата и расходы на персонал	(2,817,479)	(3,442,585)
Административные и прочие операционные расходы	(3,189,194)	(2,957,904)
Расходы по страхованию вкладов	(64,774)	(217,170)
Износ и амортизация	(757,112)	(444,903)
Налоги, помимо подоходного налога	(241,589)	(205,805)
Прочие резервы	313,273	32,189
	(6,756,875)	(7,236,178)
Непроцентные расходы	(6,756,875)	(7,236,178)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	2,960,100	7,168,198
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(717,986)	(333,902)
Чистая прибыль после расходов по корпоративному подоходному налогу	2,242,114	6,834,296
Приходящаяся на:		
Акционеров материнской компании	2,242,114	6,834,296
Долю меньшинства	-	-
Чистая прибыль	2,242,114	6,834,296

Подписано и разрешено к выпуску от имени Правления Банка

Кебиров А.
Председатель Правления

Абдраева Х.
Главный бухгалтер

Дочерняя организация АО "БанкТуранАлем" - АО "Темірбанк"

Консолидированный отчет об изменениях в капитале
за период, закончившийся 30 сентября 2008 года
(в тысячах казахстанских тенге)

	Уставный капитал-простые акции	Уставный капитал- привилегирова нные акции	Выкупленные акции	Дополнительный оплаченный капитал	Резерв переоценки основных средств	Нераспределенная прибыль	Итого
31 декабря 2006 года	14,998,098	542,773	(107,071)	21,113	2,373	6,440,691	21,897,977
Выпуск простых акций	18,936,740			-	-	-	18,936,740
Списание резерва переоценки основных средств	-			-	(33)	33	0
Выбытие дочерней компании	5,002						5,002
Перемещение	21,113			(21,113)			0
Чистая прибыль				-	-	6,834,296	6,834,296
30 сентября 2007 года	33,960,953	542,773	(107,071)	0	2,340	13,275,020	47,674,015
Выпуск простых акций	64,760						64,760
Списание резерва переоценки основных средств					(2,340)	2,340	0
Чистая прибыль						556,880	556,880
Премещение							0
31 декабря 2007 года	34,025,713	542,773	(107,071)	-	-	13,834,240	48,295,655
Чистая прибыль						2,242,114	2,242,114
30 сентября 2008 года	34,025,713	542,773	(107,071)	-	-	16,076,354	50,537,769
							50,537,769
							0

Подписано и разрешено к выпуску от имени Правления Банка

Кебиров А.
Председатель Правления

Абдраева Х.
Главный бухгалтер

Дочерняя организация АО "БанкТуранАлем" - АО "Темірбанк"
Консолидированный отчет о движении денег
за период, закончившийся 30 сентября 2008 года
(в тысячах казахстанских тенге)

	30 сентября 2008 года	30 сентября 2007 года
Денежные потоки от операционной деятельности:		
Проценты полученные	26,738,173	29,543,528
Проценты выплаченные	(17,818,525)	(12,068,897)
Доходы за минусом расходов по операциям с иностранной валютой	(742,143)	(168,235)
Комиссионные и сборы полученные	1,259,505	2,137,634
Комиссионные и сборы выплаченные	(51,045)	(64,099)
Прочие операционные доходы	132,931	55,226
Операционные расходы уплаченные	(6,431,808)	(6,835,625)
Подходный налог уплаченный	(967,914)	(470,356)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	2,119,174	12,129,176
Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов и обязательств		
Средства в кредитных учреждениях	1,114,875	(7,225,394)
Обязательные резервы	2,357,761	(3,159,883)
Финансовые активы по справедливой стоимости через прибыли и убытки	(1,038,658)	(9,400,199)
Займы клиентам	13,872,524	(120,388,626)
Прочие активы	(800,315)	(2,166,986)
Средства Правительства РК и НБРК	88,740	12,625
Средства кредитных учреждений	(49,835,000)	13,027,138
Средства клиентов	22,145,738	26,562,941
Прочие обязательства	191,370	731,820
Чистое (расходование) денежных средств от операционной деятельности	(9,783,791)	(89,877,388)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности		
Инвестиции в ассоциированные компании	-	-
Поступления от продажи ассоциированной компании	1,921,538	-
Поступления от продажи акций дочерней организаций	3,559	45,950
Приобретение основных средств	(246,068)	(1,580,383)
Приобретение нематериальных активов	(123,439)	(100,408)
Выручка от реализации основных средств	20,110	15,964
Дивиденды полученные	-	0
Чистое (расходование) денежных средств от инвестиционной деятельности	1,575,700	(1,618,877)
Денежные потоки от финансовой деятельности:		
Поступления от увеличения уставного капитала		18,936,740
Выкуп собственных акций		
Поступления от выпуска ценных бумаг	3,918,165	64,886,934
Погашения долговых ценных бумаг	(35,878)	(3,130)
Поступления от выпуска субординированного долга	15,812	
Погашение субординированного долга	(492,647)	(458)
Прочие заемные средства погашенные	-	(15,073)
Дивиденды уплаченные	-	(367,752)
Чистое поступление денежных средств от финансовой деятельности	3,405,452	83,437,261
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	(4,802,639)	(8,059,004)
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	(120,297)	911,563
ЧИСТОЕ УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ	(4,922,936)	(7,147,441)
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, НАЧАЛО ГОДА	13,029,967	17,997,705
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, КОНЕЦ ПЕРИОДА	8,107,031	10,850,264

Подписано и разрешено к выпуску от имени Правления Банка

Кебирова А.

Абдраева Х.